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[Bækgaard.] 
bevare paa det Omraade, kan jeg ikke med- 
virke til Lovforslagets Vedtagelse, men vil 
stemme imod og anbefale dem, som er enige 
med mig i denne Opfattelse, at gøre lige- 
saa. 

Jørgen Jørgensen: Det er naturligvis 
rigtigt, som det ærede Medlem Fru Nikoline 
Winther sagde, at det er en af Dansk Kvinde- 
samfunds store politiske Sejre, der her mani- 
festeres, det skal jeg være den første til at 
erkende. Vi er jo nogle med kirkelig Inter- 
esse, som gerne vilde have stemt for Lovfor- 
slaget, saaledes som den højtærede Kirke- 
minister forelagde det. Naar vi ikke ser os i 
Stand til at stemme for det nu foreliggende 
Lovforslag, er det ud fra den Betragtning, 
at man her i Landet bl. a. hylder Princippet 
om det kommunale Selvstyre til dets yderste 
Konsekvens, i alle Tilfælde i Ord; derfor 
vilde vi have fundet det rimeligt, om man 
paa et Omraade som det kirkelige, der i den 
Grad griber ind paa Aandslivets Omraade, 
havde fulgt den højtærede Kirkeministers 
Forslag om at lade det være afgørende for, 
Hvorvidt en Kvinde kunde blive Præst, at 
der i det paagældende Menighedsraad var 
det nødvendige Flertal derfor. Det er altid 
betænkeligt, set fra et konservativt Syns- 
punkt, at bryde med en aarhundredgammel, 
for ikke at sige aartusindgammel Tradition. 
Men jeg hører til dem, der, som ogsaa det 
ærede Medlem Fru Nikoline Winther sagde 
det, mener, at Tiden ændrer sig ogsaa paa 
dette Omraade, og mine Betænkeligheder 
gaar altsaa ikke i den Retning som min 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. Krarups; 
men det er ud fra en demokratisk Opfattelse, 
at jeg vil anbefale at undlade at stemme for 
dette Lovforslags Vedtagelse. Jeg tror, det 
havde tjent Sagen og den fremtidige Ro 
inden for det kirkelige Arbejde bedst, om 
man nu havde inskrænket sig til at vedtage 
den højtærede Kirkeministers Forslag og saa 
senere havde set, om man kunde enes om at 
føre det videre til det, som det nu forelig- 
gende Lovforslag giver Udtryk for. Men vi 
har altsaa ikke kunnet naa saa vidt 홢 vi 
prøvede paa det i Udvalget, men vi kunde 
ikke vinde Ørenlyd derfor - ,  og jeg skal der- 
for anbefale de ærede Medlemmer, der er 
enige med mig, at undlade at stemme ved 
den endelige Afstemning i det høje Ting. 

H. P. Johansen: Det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen, mente jo, at hvis det 
Ændringsforslag, som nys blev forkastet, var 
blevet vedtaget, vilde det have medført, at 
vi havde faaet en mere frisindet og mere de- 
mokratisk Ordning paa dette Omraade. Jeg 
kan ikke se rettere end, at der ogsaa var be- 
tydelige Skavanker ved dette Ændringsfor- 
slag. Jeg kan nævne et Eksempel, der er ble- 
vet forebragt mig: En mindre Købstad har 
et Menighedsraad paa 15 Medlemmer, og 'et 
lille tilhørende Landdistrikt har et Menig- 
hedsraad paa 7 Medlemmer. Dersom det 
stillede Ændringsforslag var blevet vedtaget, 
var man altsaa kommet ud for dette, at hvis . 
4 Medlemmer fra Landdistriktet tog Sær- 
standpunkt, var de øvrige 18 slaaet ud af 
dem, og om denne Sag stemmer de jo al-lige- 
vel som en Helhed. Det vilde dog næppe 
være særlig heldigt. Mit Parti ønsker ikke, 
at noget, Menighedsraad skal have en kvinde- 
lig Præst mod sit Ønske, men det, som laa til 
Grund for Ændringsforslaget, kunde vi ikke 
stemme for. Vi fandt ikke, at det var særlig 
frisindet eller særlig demokratisk. 

Det ærede Medlem Fru Nikoline Win- 
ther gav Venstre og den nuværende Rege- 
ring i rigt Maal Æren for denne Reform. Jeg 
tror alligevel, at naar Historien skal skrives 
om dette Spørgsmaal, vil næppe hele Æren 
blive tildelt Ministeriet Knud Kristensen. 
Jeg tror, det bliver nødvendigt at dele med 
andre. - 

1 øvrigt skat jeg anbefale at stemme for 
Lovforslaget. 

I 
Stegger Nielsen: Jeg vil gerne sige til det 

ærede Medlem Hr. H. P. Johansen, at det er 
tilstrækkelig godtgjort gennem Udtalelser 
fra vor Side, at adskillige af os fandt, at 
Tilføjelsen af § 7 var en Betryggelse. Vi maa 
her huske, at det Omraade, vi bevæger os 
paa, er et nyt Omraade, et uprøvet Omraade, 
og at denne Lovgivning i adskillige Kredse i 
vort Land har afstedkommet en Del Æng- 
stelse. Det kan være med større eller mindre 
Grund, men det er jo Tilfældet. Jeg vil derfor 
udtale Haabet om, at man nu ved Lovens 
Gennemførelse vil gaa frem med den Var- 
somhed 'og Takt, som denne Sag kræver, og 
derved tænker jeg saa ogsaa paa den Bestem- 
melse, der er indført i Lovforslaget, om, at 
det ved fremtidige Indstillinger skal frem- 
gaa af Indberetningen til Ministeriet, hvor- 
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